THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 87/1998/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 27 tháng 4 năm 1998

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Tổ nghiên cứu về kinh tế đối ngoại

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Để giúp Thủ tướng Chính phủ chỉ đạo phối hợp đối với quan hệ hợp tác kinh tế đa phương và

quá trình Việt Nam gia nhập và hoạt động trong các tổ chức kinh tế thương mại quốc tế và

khu vực;

Theo đề nghị của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ nghiên cứu kinh tế đối ngoại của Thủ tướng Chính phủ (Danh sách

thành viên có phụ lục kèm theo).

Điều 2. Tổ nghiên cứu về kinh tế đối ngoại có các nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

1. Nghiên cứu, đề xuất kiến nghị với Thủ tướng các vấn đề về chiến lược, chính sách kinh tế

đối ngoại nói chung và các vấn đề liên quan đến việc Việt Nam gia nhập và hoạt động trong

Hiệp hội các quốc gia Đông Nam Á (ASEAN), khu vực mậu dịch tự do ASEAN (AFTA),

Diễn đàn hợp tác Á - Âu (ASEM), Tổ chức thương mại thế giới (WTO), Diễn đàn hợp tác

kinh tế châu Á - Thái Bình Dương (APEC) và các tổ chức kinh tế - thương mại quốc tế, khu

vực khác; đàm phán hiệp định thương mại Việt - Mỹ.

2. Phân tích, đánh giá tình hình hợp tác kinh tế - thương mại giữa nước ta với các nước và các

tổ chức kinh tế - thương mại quốc tế, đề xuất kiến nghị với Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh,

sửa đổi những chính sách không còn phù hợp, bổ sung những chính sách mới nhằm đổi mới

và tăng cường hoạt động kinh tế đối ngoại.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D7783